Art. code

040311

Product :

Schraag voor het repareren
van autoruiten

Gebruik van de schraag voor carrosserie-werkzaamheden :

o Deze schraag mag alleen gebruikt worden voor de
werkzaamheden waarvoor hij is bedoeld.

e Breng geen wijzigingen aan aan dit product om het
vervolgens voor andere doeleinden dan waarvoor het
oorspronkelijk bestemd was te gebruiken.

Uitpakken :

Tijdens het uitpakken van dit product moet u
controleren of alle onderdelen (zie pagina 2)
aanwezig zijn en in goede staat zijn. Als er
onderdelen missen of defect zijn kunt u contact
opnemen met uw leverancier.

Veiligheidsmaatregelen

Waarschuwing : ter voorkoming van blessures en

verwondingen.

e Tijdens een normaal gebruik van dit apparaat kan de
gebruiker ervan worden blootgesteld aan stofdeeltjes of
microscopische deeltjes die kankerverwekkende kunnen
zijn, of die aangeboren afwijkingen kunnen veroorzaken.
Draag altijd geschikte beschermende kleding tijdens het
gebruik van dit apparaat. Bestudeer de handleiding van
dit apparaat grondig en gebruik het apparaat niet
voordat u de volledige handleiding heeft gelezen en
begrepen.

e Draag tijdens het gebruik van dit apparaat altijd een
veiligheidsbril die beantwoordt aan de in uw land
geldende normen.

e  Gebruik alleen bij het product passende accessoires, die
tevens geschikt zijn voor de door u uit te voeren
werkzaamheden.

e Zorg altijd voor een veilige, schone, goed georganiseerde
en correct uitgeruste werkplek met een goede
verlichting.

e Begin nooit een reparatie voordat u er zich van heeft
verzekerd dat het voertuig in een veilige positie staat en
niet kan bewegen tijdens de reparatie.

Belangrijk :

Lees eerst aandachtig deze instructies, voordat u
het product gaat installeren, gebruiken,
onderhouden of repareren. Bewaar deze
handleiding op een plek die voor iedere
gebruiker ervan bekend en toegankelijk is.

WAARSCHUWING

Voor uw eigen veiligheid en ter voorkoming van
blessures en verwondingen.

e Draag altijd geschikte werkkleding en een
veiligheidsbril.

e Geslepen messen zijn zeer scherp ; wees
zeer voorzichtig wanneer u ze gebruikt voor
het verwijderen van papier of stickers.

e De schraag niet overbelasten, om te
voorkomen dat deze omvalt.

Informatie betreffende het product :

e Lichte schraag met een maximaal draagvermogen van 230
kg.

e Constructie van metalen stangen met een foam
beschermlaag op de bovenste stangen.

e Ideaal voor het repareren van portieren, zijkanten,
motorkappen en bumpers.

o De schraag kan in hoogte worden versteld van 838mm tot
1016 mm.




Art. code Product :

040311 Schraag voor het
repareren van autoruiten

LIJST VAN ONDERDELEN :

Figure A Figure B Figure C '_14
, 12 13— lgj .
E . e D
11 16 =
g 11 @5\ R rﬁ;
9 1541
Ooooog= Cm @@ T >
2 3 4 5 6
Fm ? ©@ W ©
= 7 8 9 10 11 12
2 i ® T ©
13 14 15 16
Onderdeel | Beschrijving Aantal Onderdeel | Beschrijving Aantal
n° n°
01 Foam bescherming 2 09 Sluitringetje @8 x 30mm 2
02 Kunststoffen voetjes 4 10 Borgmoer M8 4
03 Ketting met haak 2 11 Sluitringetje @8 x 16mm 12
04 Schroefhaak 2 12 Dwarsstang 1
05 Zeskant moer M8 4 13 Stang zuignappen 4
06 Onderste stangen 4 14 Zuignap 4
07 Bovenste stangen 2 15 Moer M10 x 45mm 4
08 Bout M8 x 65mm 2 16 Sluitringetje 10 x 30mm 8

Montage-instructies :

De metalen randen kunnen scherp zijn ; wees zeer voorzichtig tijdens het monteren.

1.
2.

Plaats de kunststoffen beschermvoetjes (#2) op de uiteinden van de 4 onderste stangen (#6).

Laat de foam beschermingen (#1) over de bovenste buizen (#7) glijden ; monteer vervolgens de onderste stangen
op de bovenste stangen ; laat de corresponderende gaatjes goed op elkaar vallen.

Schroef de zeskantmoer op de schroefhaak met de ketting (#3) tot u hem niet verder kunt draaien ; plaats een
sluitringetje (#11). Plaats de schroefhaak door de gaten van de onderste (#6) en de bovenste stangen (#7) (zie
figuur A). De haak moet naar de binnenkant van de schraag zijn gericht ; voeg een tweede sluitringetje en een moer
toe en draai alles stevig aan. Herhaal dit voor de andere kant van de schraag. Wanneer het product correct is
gemonteerd bevinden de haken zich tegenover elkaar, aan de binnenkant van de schraag.

Laat de onderste stangen (#6) in de bovenste stangen (#7) glijden, draai eventueel de onderste stangen zodat de
gaatjes tegenover elkaar komen te liggen. Assembleer de haakjes (#4) en herhaal de stappen zoals beschreven
onder punt 3. De haakjes liggen tegenover elkaar, aan de binnenkant van de schraag.

Monteer de 2 delen van de schraag zo dat de haakjes zich tegenover elkaar bevinden, aan de binnenkant van de
schraag. Bevestig de ketting tussen de haakjes. Assembleer de 2 onderste stangen (#6) met behulp van een bout
(#8) en een sluitringetje (#11) en een speciaal ringetje (#9) tussen de 2 onderste stangen (zie figuur B), en plaats
een 3de sluitringetje voordat u de borgmoer (#10) plaatst.

Monteer de zuignappen (#14) op de daarvoor bestemde stangen (#13). Schroef de stangen waarop de zuignappen
gemonteerd worden (#13) op de bovenste stang (#7) met behulp van de moeren (#15) en 2 sluitringetjes (#16) (zie
afbeelding C).

Draai, wanneer de schraag volledig geassembleerd is, alle moeren goed aan. Draai alles goed aan, zonder evenwel
de stangen te vervormen.




